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 سفر استانی مدیران ارشد 
بانک ایران زمین به هرمزگان

مدیران ارشــد بانک ایران زمین در ســفر به استان 
هرمزگان، با همکاران شاغل در استان دیدار کردند.

در سفر اســتانی عضو هیأت سرپرستی، مدیر امور 
شعب و مدیر امور اموال تملیکی بانک ایران زمین 
به استان هرمزگان، محمود حسن شاهی به عنوان 
مدیر شعب استان های فارس، هرمزگان، بوشهر و 
کهگیلویه و بویراحمد و خسرو جمشیدی به عنوان 
معاون مالی و اداری منطقه معرفی شدندعبداللهی 
در دیدار با همکاران اســتان ضمن توضیحاتی در 
خصوص شرایط حال حاضر بانک، گفت: ما در حال 
حاضر شاهد رشد و تعالی بانک ایران زمین هستیم 
و آینده ای روشــن در انتظار بانک است.وی خاطر 
نشــان کرد: همه باید در قبال سازمان خود تعصب 
داشته باشــند و هیچ کس نباید در مقابل تخریب 
های ناجوانمردانه و یا انتشــار اطلاعات نادرســت 
و غیرواقعی، بی تفاوت باشــد. بلکــه باید علاوه بر 
تولید و انتشار محتوای صحیح، نسبت به اطلاعات 
غلط منتشر شده نیز واکنش نشان دهد.عبداللهی 
با تاکید بر اهمیت جذب منابع، به تشریح خدمات 
کارمزدی همچون گشایش اعتبار اسنادی و صدور 
ضمانت نامه ها پرداخت و افزود: با توجه به موقعیت 
استراتژیک استان هرمزگان، انتظار مدیران در این 
بخش بیش از سایر مناطق است.وی نیروی انسانی 
توانمنــد را مهمترین دارایی بانک دانســت و بیان 
کرد: ســاختار، برنامه و نیروی انسانی به عنوان سه 
رکن اصلی ســازمان و پیشــران مهم برای رشد و 
توسعه مطرح هستند و در این بین مهمترین رکن 
نیروی انســانی اســت که دو رکن دیگر نیز توسط 
همین ســرمایه های بانک ســاماندهی می شوند.
عبداللهی بــا تاکید بر انجــام کارتیمی و افزایش 
همدلی بین کارکنان گفت: کلیه همکاران همچون 
اعضای یک خانواده هستند و می بایست جهت نیل 
به اهداف عالی بانک دســت در دست یکدیگر داده 
و تمام پتانسیل خود را بکار گیرند.وی همچنین با 
تشــریح بانکداری دیجیتال به عنوان یکی از نقاط 
قــوت بانک ایران زمین بیان کرد: ما به عنوان یک 
سازمان پیشرو در ارائه خدمات بانکداری دیجیتال، 
باید نیازهای جامعه را شناســایی کرده و برای آنها 

برنامه ریزی کنیم.

 رشد 81 درصدی پرداخت 
تسهیلات خانوار در بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی

بر اســاس آمــار بانک مرکــزی میــزان پرداخت 
تســهیلات در گروه مصرف  کننده نهایی )خانوار( 
از جمله قرض الحسنه ازدواج، ضروری، فرزندآوری 
و اشــتغال... توســط بانک ها و موسسات اعتباری 
خصوصی در سال گذشته 81 درصد افزایش یافت.

کل تســهیلات پرداختی شبکه بانکی طی 1۲ ماهه 
سال 1۴۰۲، مجموعاً ۵۶ میلیون و ۴۶۰ هزار و ۳۴۰ 
میلیارد ریــال مربوط به دو گروه، شــامل صاحبان 
کسب  وکار )حقوقی و حقیقی( در شش بخش شامل 
کشــاورزی، صنعت و معدن، مســکن و ساختمان، 
بازرگانــی، خدمــات، متفرقــه و همچنیــن گروه 
مصرف کننده نهایی )خانوار( بوده است.سهم بانک ها 
و مؤسســات اعتباری خصوصی از کل تســهیلات 
پرداختی در شبکه بانکی کشور مجموعاً ۲۲ میلیون 
و ۲۵8 هزار و ۶۲۴ میلیارد ریال اســت که این رقم 
۳۹.۴ درصد از کل تســهیلات را شامل می شود. در 
مقابل ســهم بانک های دولتی ۲۳.۷ درصد و بانک 
های خصوصی شــده )اصل ۴۴( نیز ۳۶.۹ می باشد.
بررسی ها نشــان می دهد در مقایســه با عملکرد 
دوره مشابه ســال 1۴۰1 این میزان برای بانک ها و 
موسســات اعتباری خصوصی حدود ۲۵ درصد رشد 
داشته که با توجه به هدف گذاری و کنترل مقداری 
ترازنامه بانک ها به میزان ســالانه ۲۴ درصد، رشد 
قابل توجهی را نشــان میدهد. مجموع تســهیلات 
پرداختی طی مدت مزبــور 1۷ میلیون و ۷8۳ هزار 
و ۲۲۹ میلیارد ریال بوده است. بنابراین گزارش بانک 
ها و موسســات اعتباری خصوصی بــا پرداخت 18 
میلیون ۳۶۰ هزار و ۵81 میلیارد ریال تسهیلات طی 
1۲ ماهه ســال 1۴۰۲ به گروه صاحبان کسب و کار 
در شش بخش اقتصادی مذکور، سهمی معادل ۳۹.8 
درصد از کل تسهیلات شــبکه بانکی کشور در این 
بخش بخود اختصاص داده اند که بیانگر نقش مهم 
این بانک ها در رونق اقتصاد و کســب و کارهاست. 
این میزان برای بانک های دولتی ۲1.۳ درصد و برای 

بانک های خصوصی شده ۳8.۹ درصد است.

 همکاری همراه اول 
و شرکت انتقال گاز ایران

 شرکت های ارتباطات سیار ایران و انتقال گاز ایران 
تفاهم نامه همکاری با هــدف بهبود کمی و کیفی 

خدمات مخابراتی منعقد کردند.
تفاهــم نامه همکاری همراه اول و شــرکت انتقال 
گاز ایــران با هدف »توســعه و ارتقا همکاری های 
متقابل و بهبــود کمی و کیفی خدمات مخابراتی« 
۲۲ اردیبهشــت 1۴۰۳ و با حضور حمید بهروزی 
قائم مقام شرکت ارتباطات سیار ایران، غلامعباس 
حســینی مدیرعامل شرکت انتقال گاز و جمعی از 
مدیران ارشــد هر دو مجموعه در حاشیه نمایشگاه 
نفت و گاز، پالایش و پتروشیمی تهران منعقد شد.
ارتقا ســطح پایداری، ضریب اطمینــان، امنیت و 
 Private عدم قطعــی ارتباطات، و ایجاد شــبکه
Network، توســعه شــبکه ۵G، هوشمندسازی 
زنجیــره ارزش و لجســتیک، تأمیــن و برقراری 
ارتباطات بی سیم )POC( مبتنی بر شبکه ارتباطی 
و ارائــه ســبد ســرویس های ســازمانی از جمله 

زمینه های همکاری مشترک است.

اخبـــار

گزارش

فولادی هـا،  خودروسـازان،  همچـن  بـزرگ  صنایـع  برخـی  بـه  واکنـش  در 
پتروشـیمی ها و... کـه دائمـا مدعـی لـزوم لغـو قیمـت گـذاری دسـتوری مـی 
شـوند وزیـر صمـت گفـت: وقتـی ارز ترجیحـی مـی پردازیـم چطور بایـد اجازه 

دهیـم کـه صنعتگـر کالا را بـا قیمـت دلخـواه خـود بفروشـد؟ 
عبـاس علـی آبـادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشسـت بررسـی مشـکلات 
واحدهـای تولیـدی اظهـار کـرد: در دنیا چیزی به نـام تأمین ارز نداریـم زیرا در 
دنیـا بـرای ارز یـک نـرخ مشـخص اعـلام می کننـد و می گوینـد ایـن نـرخ، نرخ 
تبـادل اسـت امـا در ایـران بـه دلیل اینکـه نرخ ارز در سـطوح مختلف اسـت در 
حـال حاضـر تأمین ارز تبدیل به مسـاله شـده؛ اینکه چه کسـانی ارز ۴۲۰۰، ارز 

۲8۵۰۰ و... می گیرنـد تبدیل به مسـاله شـده اسـت.
وی افـزود: مسـائل بعـدی تأمیـن انـرژی و آب، تأمیـن مـواد اولیـه واحدهـای 
بعـدی  موضـوع  اسـت.  مشـوق ها  و  مجوزهـا  صـدور  در  تسـهیل  تولیـدی، 
حـذف قیمـت گـذاری دسـتوری اسـت کـه یـک مشـکل کاملًا شـناخته شـده 
اسـت امـا در ایـن شـرایط بایـد چـه کنیـم؟ وقتـی در ایـن شـرایط مثـلًا ارز 
۴۲۰۰ تومانـی می دهیـم بعـد بایـد اجـازه دهیـم صنعتگـر کالا را بـا قیمـت 
و  برسـیم  حـل  راه  بـه  ایـن خصـوص  در  بایـد  مـا  بفروشـد؟  خـود  دلخـواه 
مسـاله  دنیـا  در  ارز  موضـوع  کنیـم.  حـل  ریشـه ای  صـورت  بـه  را  مسـاله 
مسـاله  بـه  تبدیـل  ارزی  مختلـف  سـطوح  دلیـل  بـه  ایـران  در  امـا   نیسـت 

شـده اسـت. وزیر صمت ادامه داد: تحریک تقاضا مسـاله بعدی اسـت؛ متأسـفانه 
در برخـی از صنایـع بـه دلیـل نبود تقاضا مشـکل داریـم. نه اینکه تقاضا نیسـت 
چـون مـردم نیـاز ندارنـد بلکه مـردم نمی تواننـد این تقاضـا را تأمیـن کنند؛ در 
برخـی از تبلیغـات تلویزیونـی می بینیـم کـه صنایع اعـلام می کنند »امسـال به 

قیمـت پارسـال«؛ منظـور از ایـن تبلیـغ ایـن اسـت کـه در شـرایط مطلوبـی از 
نیسـت. تقاضا  نظر 

وی گفـت: تقویـت بنیـه نیـروی انسـانی در وزارت صمـت از جملـه مشـکلاتی 
اسـت کـه دولت بـا آن مواجه اسـت. دسـتگاه های دولتی در حال ضعیف شـدن 
هسـتند زیـرا نظام حقوق و دسـتمزد اصلاح نمی شـود و از آن طـرف نمی توانند 

جبـران کننـده نیازهـای صنایع باشـند زیرا ظرفیـت کافی وجـود ندارد.
علـی آبـادی افزود: آمادگـی دارم که جلسـه ای را به صورت خاص به موشـکافی 
مشـکلات واحدهـای تولیـدی و صنعتـی بپردازیـم. مشـکلات شـناخته شـده 
انـد و راه حل هـا مهـم هسـتند. راه حل هایـی کـه ارائـه می شـوند نمی تواننـد 
یکجانبـه باشـند. مثـلًا در موضوع برق کارهایـی کردیم از جملـه در نظر گرفتن 
بررسـی مشـکلات  بـرای  ادامـه  بـرق.وی در  تولیدکننـدگان  بـرای  امتیازاتـی 
قضائـی بخـش صنعـت بایـد آئیـن ویـژه ای داشـته باشـیم بـا آئیـن دادرسـی 
معمولـی نمی توانیـم مشـکلات را بررسـی کنیـم. یـک صنعتگـری کـه گرفتـار 
برخـی طوفان هـا شـده را ماننـد یک قاتـل رفتار می کنیـم. نیازمند این هسـتیم 
کـه آئیـن دادرسـی ویـژه جرایـم اقتصـادی داشـته باشـیم. منظـور مـن دادگاه 
ویـژه نیسـت بلکـه آئیـن دادرسـی ویـژه نیـاز داریـم کـه یـک هیـأت منصفـه 
 ای از اصحـاب صنعـت در آن حضـور داشـته باشـند تـا قضاوت هـای غیرعـرف 

انجام شود.

دریافت کنندگان ارز ترجیحی مشمول قیمت گذاری دستوری

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از تامین ۴۵ هزار 
هکتار زمین نهضت ملی مســکن خبر داد و گفت:منابع 

مالی نهضت ملی را با مولدسازی تامین می کنیم.
ارسلان مالکی در نشست خبری اظهار کرد: سازمان ملی 
زمین و مسکن نماینده دولت در مدیریت اراضی دولتی 
است و مسئولیت اجرایی طرح های مسکن دولتی را در 

اختیار دارد.
وی با یادآوری اینکه در دولت ســیزدهم برنامه بســیار 
ویــژه ای برای ســازمان ملی زمین و مســکن به دلیل 
ضرورت و نیاز کشور و تکلیف قانونی در نظر گرفته شد، 
افزود: تامین مســکن اقشار مختلف به عنوان برنامه مهم 
دولت پیش رفته اســت. پیگیری طرح های دولت ها در 
بخش مســکن، نیازمند زمین است. در شرایطی نهضت 
ملی مســکن را آغاز کردیم که موجــودی زمین برای 

ساخت مسکن تقریبا صفر بود.
وی با بیان اینکه لازمه اســتفاده از زمین در طرح های 
مســکن، الحاق اراضی به شهرهاست، اضافه کرد: بحث 
تامین زمین نهضت ملی مســکن به صورت شبانه روزی 
پیــش رفته که خروجی آن از محل منابع طبیعی، مازاد 
اراضی، مازاد ســایر دســتگاه ها، اراضی واقع در حریم، 
بخش خصوصی تاکنــون ۴۵ هزار هکتار زمین تامین و 
در اختیار اجرای طرح قرار گرفته شــده است. تا امروز 
حدود ۶۰ نقطه شناسایی و مطالعات مکان یابی به پایان 
رسیده است. در این راستا نیز ۵ شهرک برای تهران در 

حال طی مراحل اجرایی است.

وی با بیان اینکه بیشــترین تعاملات بین دستگاهی در 
خصوص تامیــن زمین اتفاق افتاده اســت، اظهار کرد: 
اراضی شناسایی شــده به دلیل فقدان زیرساخت ها در 
محدوده شــهری، نیازمند آماده سازی و تامین خدمات 
زیربنایی هستند. بر این اساس 1۵۰۰ پروژه آماده سازی 

آغاز شد که عدد قابل توجه و چشمگیر بوده است.
وی از آغاز آناده سازی ۴۵ هزار هکتار زمین نهضت ملی 
مسکن خبر داد و با بیان اینکه مکلف بودیم منابع مالی 
را برای آماده ســازی و خدمات را از طریق مولدساژی و 
منابعی داخلی کنیم، تصریح کرد: امسال و دارایی ها را 
مولدســازی کرده ایم تا بتوانیم منابع مالی نهضت ملی 

مسکن را تامین کنیم.
وی در ادامه با اشــاره به پیگیری ویژه مسکن کارگری 
یادآور شــد: در این راستا زمین 1۴۰ هزار واحد مسکن 
توسط سازمان ملی زمین و مســکن تامین شده است.
در بحث تصویب شــهرک ها و تامین زمین برنامه ها را 
پیش می بریم.مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن 
در بخشــی از سخنانش با اشــاره به طرح مولدسازی و 
اســتفاده از آن برای تامین منابــع مالی، اظهار کرد:  در 
این راستا تاکنون ۶1 هزار میلیارد تومان از محل اراضی 
ملــی در راســتای اجرا پروژه های نهضت ملی مســکن 
مولدســازی شده که در مراحل مختلف قرار دارد.مالکی 
افزود: ۳۴ هزار میلیارد تومان از این مبلغ تا امروز تامین 
شده و مابقی یعنی ۲۷ هزار میلیارد تومان نیز یا فروخته 

شده یا در حال انجام کارهای فروش است.

۴۵ هزار هکتار زمین نهضت ملی مسکن تامین شد
ســخنگوی صنف جایگاه داران ســوخت گفت: در زمان 
حاضر نزدیک به 8۰درصد ســوخت گیری در جایگاه ها 

با کارت سوخت شخصی صورت می گیرد.
رضا نواز، ســخنگوی صنــف جایگاه داران ســوخت در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت: در زمینه تجهیز تمامی 
جایگاه های عرضه سوخت به کارت خوان سیار، پیشرفت 
بسیار خوبی داشته ایم به طوری که نزدیک به  ۹۰درصد 
جایگاه های عرضه سوخت سراسر کشور به کارتخوان های 

سیار مجهز شده اند.
وی افزود: تا پایان بهار، پیش بینی می شــود که تمامی 
جایگاه های عرضه سوخت به کارت خوان های سیار مجهز 
شوند.سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت تصریح کرد: 
میزان اســتفاده مردم از کارت سوخت شخصی مجدداً 
صعودی شده است؛ چرا که از ابتدای سال 1۴۰۲ تاکنون 
کــه بیش از 1۳ ماه می گذرد، میزان اســتفاده از کارت 
سوخت شخصی توســط مردم در زمان سوخت گیری با 
نرخ آزاد، سینوسی بوده به این معنا که در برخی مواقع 
سال بیشتر و در برخی زمان ها کمتر بوده است.وی ادامه 
داد: در زمان حاضر نزدیک به 8۰درصد ســوخت گیری 

در جایگاه ها با کارت سوخت شخصی صورت می گیرد.
نواز در پاســخ به ســؤالی مبنی بر فــروش کارت های 
ســوخت شــخصی با نرخ های عجیب در فضای مجازی 
گفت: این اقدامات غیرواقعی و بزرگ نمایی است، این که 
شــخصی کارت ســوخت خود را چند میلیون تومان به 
فروش بگذارد، یک کار اغراق آمیز اســت و بیشــتر یک 

فضاسازی اســت تا اینکه به عنوان یک اقدام رواج یافته 
درنظر گرفته شود.سخنگوی صنف جایگاه داران در پاسخ 
به اینکه "طبق گزارش هــای مردمی برخی جایگاه های 
عرضه ســوخت از ارائه کارت سوخت آزاد به متقاضیان 
خودداری می کنند."، گفت: چند دسته جایگاه سوخت 
داریــم؛ تعدادی جایگاه داریم که اصلًا کارت آزاد ندارند 
که این قبیل جایگاه ها بیشتر در مناطق مرزی هستند؛ 
یک دسته جایگاه داریم که فقط یک کارت سوخت آزاد 
در اختیار دارند و جایگاه های دیگری که به لحاظ فروش 
بالاتر و یا در کلان شــهرها هســتند، بیش از یک کارت 

آزاد در اختیار دارند.
نواز با بیان اینکه "اگر مراجعات مردمی برای اســتفاده 
از کارت آزاد بیشــتر شــود، شــارژ کارت آزاد ممکــن 
اســت از لحاظ لیتری و یا از لحــاظ تعداد دفعات مجاز 
سوخـــت گیری تمام شــود."، گفت: هر کارت آزاد در 
جایگاه هــای عرضه ســوخت، امکان ســوخت گیری تا 
ســقف ۷۰۰۰ لیتر در شــبانه روز و یا بــا تعداد دفعات 
ســوخت گیری ۲۵۵ بار را دارد کــه اگر یک کارت آزاد 
ســوخت به این ســقف در تعداد دفعــات و یا در حجم 
ســقف ۷۰۰۰لیتری برسد، دیگر امکان سوخت گیری با 
آن کارت تا بعد از 1۲ شب یعنی شروع شبانه روز بعدی، 
وجود ندارد؛ ازاین رو برخی جایگاه ها که کارت آزاد آنها 
در مراجعات مکرر مردمی، دیگر امکان ســوخت گیری 
ندارد، ممکن است به مراجعه کننده اعلام کنند؛ "کارت 

آزادی نداریم".

سوخت گیری با کارت شخصی به 8۰درصد رسید

ایران دومین تولیدکننده سوخت مایع در اوپک شد
وزارت انرژی آمریکا از افزایش 11۰هزاربشــکه ای تولید سوخت مایع ایران در سه ماهه نخست ۲۰۲۴ خبر داد و ایران 

را بزرگترین تولیدکننده این محصول پس از عربستان در اوپک معرفی کرد.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا وابســته به وزارت انرژی این کشــور در جدیدترین گزارش خود موســوم به چشــم انداز 
کوتاه مدت انرژی جهان از تولید ۳ میلیون و ۲۳۰ هزار بشکه ای نفت خام ایران در سه ماهه نخست سال جاری میلادی 
خبر داده اســت.تولید نفت خام ایران در این دوره نســبت به سه ماهه قبل ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش داشته است. 

ایران در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۳ میلیون و 18۰ هزار بشکه در روز نفت خام تولید کرده بود.
متوســط تولید نفت خام ایران در ســال ۲۰۲۳ بالغ بر ۲ میلیون و 8۷۰ هزار بشکه در روز بوده است و انتظار می رود 

در سال ۲۰۲۴ متوسط تولید این محصول در ایران بالای ۳ میلیون بشکه در روز باشد.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا همچنین کل تولید ســوخت مایع ایران را که شــامل نفت خام و میعانات می شــود، در 
ســه ماهه نخست سال جاری میلادی ۴ میلیون و ۴۲۰ هزار بشکه در روز برآورد کرده است. بدین ترتیب ایران علاوه 
بر نفت خام 1 میلیون و 1۹۰ هزار بشــکه در روز ســوخت مایع دیگر عمدتاً میعانات گازی در این دوره تولید کرده 
اســت.تولید سوخت مایع ایران در سه ماهه نخست ۲۰۲۴ نســبت به سه ماهه چهارم سال میلادی گذشته 11۰ هزار 
بشــکه در روز افزایش داشته است. ایران در ســه ماهه چهارم سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۴ میلیون و ۳1۰ هزار بشکه در روز 
سوخت مایع تولید کرده بود.با افزایش 11۰هزاربشکه ای تولید سوخت مایع ایران در سه ماهه نخست ۲۰۲۴ و کاهش 
تولید عراق جایگاه دومین تولیدکننده بزرگ اوپک از این نظر به ایران اختصاص یافته است.ایران که با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم توانسته بود کشورهای امارات و کویت را کنار بزند و در جایگاه سوم اوپک از نظر تولید نفت خام قرار 
بگیــرد اکنــون در زمینه تولید مجموع نفت خام و میعانات نیز عراق را کنار زده و دومین تولیدکننده ســوخت مایع 
میان اعضای اوپک شده است.ایران 1۴ درصد کل سوخت مایع اعضای اوپک را در سه ماهه نخست ۲۰۲۴ تولید کرده 
اســت. عربســتان با تولید 1۰ میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه ای در رتبه نخست و عراق با ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در 

رتبه سوم از این نظر قرار گرفته اند.

پیگیری مشکلات واحدهای صنعتی شهرک صنعتی شمس آباد
نشســت بررسی مشکلات واحدهای صنعتی مستقر در شهرک صنعتی شــمس آباد با حضور معاون اول قوه قضائیه، 
وزیر صمت، معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت، اســتاندار تهران و جمعی از فعالان اقتصادی و صنعتگران در مرکز خدمات فناوری کســب و کار این شــهرک 

برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، تولید کنندگان و فعالان اقتصادی مستقر 
در شهرک  صنعتی شمس آباد در این نشست به بیان مسائل و مشکلات حوزه تولید و اشتغال پرداختند.تامین انرژی 
و محیط زیست، مسائل مرتبط با شرکت های خدماتی و زیرساخت ها، تامین مالی و جذب سرمایه، توسعه بازار و موانع 
صادراتی و مســائل مرتبط با مالیات و تامین اجتماعی از جمله مهم ترین محورهای مطرح شــده در این نشست بوده 
اســت. معاون اول قوه قضاییه در این نشســت، اظهار کرد: در راستای جهش تولید باید موانع، مشکلات و آسیب هایی 
که در این بخش وجود دارد را احصاء، شناســایی و مشــکلات مرتبط با حوزه های مختلف تقنینی، اجرایی و قضایی 
را برطرف کنیم."حجت الاســلام خلیلی"، افزود: صاحبان تولید مشــکلات و آسیب ها را بهتر شناسایی می کنند، باید 
تسهیلاتی را در اختیار واحدهای تولیدی قرار دهیم یا کارهایی را انجام دهیم که به سهولت بتواند محصولات خود را 
تولید کنند. در این بازدیدها مشاهده کردیم که دغدغه صاحبان صنایع بیش از دغدغه ما است. اگر بتوانیم این موانع 
را از پیش روی آن ها برداریم گام بزرگی را در امر تولید برداشته ایم. وی، در ادامه به مشارکت مردمی و بخش خصوصی 
در حوزه های مرتبط با اقتصاد اشاره کرد و گفت: اقتصاد زمانی می تواند رونق پیدا کند که قلمرو حضور مردم و بخش 
خصوصی را بیشــتر کنیم، نظارت دولت را بطلبیم و حضور بخش خصوصی تخصصی را در حوزه های مرتبط با اقتصاد 
پر رنگ تر کنیم. علی القاصی مهر، رئیس کل دادگســتری اســتان تهران نیز از احصا هفت مشکل و چالش اساسی در 
جریان بازدید معاون اول دستگاه قضا از شهرک صنعتی شمس آباد خبر داد و گفت: این هفت مشکل و چالش به صورت 
مکتوب به دبیرخانه ستاد مرکزی اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه و خدمت معاون اول دستگاه قضا منعکس خواهد شد و 

انشالله با تدابیر وی قطعا خروجی مثبتی برای تولیدکنندگان و صنعت گران در پی خواهد داشت.

راهی برای رهایی از ناترازی

اقتصاد هر کشــوری بر اســاس مجموعــه ای از مولفه ها 
طراحــی، مدیریت و اجــرا می گردد و لــذا هماهنگی و 
همکاری میان ســطوح مختلف تصمیم ســازی و تصمیم 

گیری و اجرایی امری ضروری می نماید. 
مسئله بنزین یکی از مباحث مهم در دنیای امروز می باشد 
بگونه ای که کشــوری را نمی توان یافت که دغدغه ای در 
این زمینه نداشته باشــد بویژه اینکه در دنیای صنعتی و 
ماشینی امروز دیگر بدون واژه سوخت توسعه و حتی ادامه 
حیات جوامع دور از ذهن می نماید. بر اســاس جدیدترین 
آمارها، جلیل سالاری مدیر عامل شرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی  در نشست خبری با بیان اینکه ناترازی 
یکی از موضوعات روز کشور است، اظهار کرد: روزانه 11۰ 
میلیــون نفت گاز و نزدیک بــه 1۰۷ میلیون لیتر بنزین 
در کشور تولید می شــود. وی افزود: با وجود ۳۰ میلیون 
کاربری، روزانه در ســطح کشور 1۳۹ میلیون لیتر مصرف 
ســوخت داریم که شــامل 118 میلیون لیتر بنزین و ۲1 

میلیون متر مکعب سی ان جی می شود.

این ســخنان در حالی هشــداری در باب افزایش مصرف 
بنزین در کشور و احتمالا نیاز به واردات در آینده ای شاید 
نه چندان دور باشــد که برخی کارشناسان، قانون گذاران 
و مجریان نســخه افزایش بهای بنزین را راهکار مقابله با 
این وضعیت عنوان می کنند. این نسخه نویسی که بیشتر 
برگرفته از تفکرات لیبرالیستی یا همان مسئولیت نداشتن 
دولت در قبال جامعه اســت در حالی تجویز می گردد که 
تجربه این گرانی ها در ایران و سایر کشورها بیانگر تشدید 
مشکلات اجتماعی ، اقتصادی است که دامنه آن به امنیت 
نیز می تواند منجر شــود بویژه اینکــه در جنگ ترکیبی 
غرب علیه ایران، کوچکترین بهانه ای زمینه ساز فضاسازی 
رسانه ای گسترده با محوریت برهم زدن امنیت و تمامیت 
ارضی ایران می گردد. در این شــرایط به صراحت می توان 
گفت که نسخه هایی همچون افزایش قیمت بنزین، تغییر 
ساختار اختصاص سوخت به کد ملی و امثالهم نسخه هایی 
ناکارامد و به دور از منطق اجتماعی و امنیتی می باشند هر 
چند که در ظاهر با اصول اقتصادی و نسخه های تجویزی 

بانک جهانی و صندوق بین المللی پول همخوانی دارد. 
حال این ســوال مطرح است که روش های جایگزین برای 
رفع مشــکل ناترازی بنزین چیســت؟ در وحله نخســت 
فرهنگ ســازی و اقناع ســازی جامعــه در مصرف بهینه 
ســوخت از چگونگی نگهــداری و تنظیم وســیله نقلیه 

شــخصی گرفته تا رویکرد بیشــتر به حمل و نقل عمومی 
امری ضروری می نماید که نقش رسانه ها در آن مسئله ای 
انکار ناپذیر اســت. دوم آنکه حقیقت آن اســت که بیش 
از آنکه در افزایش مصرف ســوخت، مردم دخیل باشــند 
مولفه های پنهان و آشکاری هستند که نقشی بسیار بیشتر 
در این ناترازی ایفا می کنند. اصلی ترین مسئله آن است که 
خودروسازان خصوصی و دولتی کشور به بهانه تحریم ها و 
زیان انباشته همچنان در حال تولید محصولاتی با مصرف 
بالا هستند که چندین برابر استانداردهای جهانی مصرف 
دارند. بر این اساس اولویت دولتمردان در مقابله با ناترازی 
بنزین می تواند تغییر رفتاری خودروسازان باشد که شکستن 
انحصار طلبی آنها با واردات واقعی خودرو -نه توسط برخی 
افراد و شرکت ها بلکه توســط عموم مردم- بخشی از این 
اقدام اســت. نکته مهم آنکه خودروسازان در حالی مدعی 
تحریم ها هستند که نیروهای مسلح بارها آمادگی خود را 
برای کمک به رفع کاســتی های خودروسازی کشور اعلام 
داشته اند که وادار سازی خودروسازان به پذیرش این نقش 
آفرینی نیز مولفه ای دیگر برای رفع کاســتی های صنعت 

خودروی کشور می باشد. 
در کنار مســئله همیشــگی افزایش حمل و نقل عمومی 
و به صرفه کردن هزینه هــا و کرایه ها برای مردم با دادن 
برخی خدمات جهت کاهــش هزینه های فعالان حمل و 

نقل عمومی )اتوبوس و تاکســی( به جای افزایش بی رویه 
کرایه ها که عملا مردم را به ســمت اســتفاده از خودروی 
شــخصی ســوق می دهد، توجه به وضعــت جایگاه های 
سوخت و بهینه ســازی نازل های سوخت گیری مولفه ای 
مهم در کاهش ناترازی اســت. شــواهد نشان می دهد که 
بخش قابل توجهی از ســوخت کشــور در همان مخازن 
فرســوده و قدیمی جایگاه های ســوخت به هدر می رود 
که اصلاح آنها توســط شرکت نفت و نهادهای مسئول در 

پالایش و پخش سوخت امری ضروری می نماید. 
نکتــه پایانی آنکه از مشــکلات مهم اقتصادی کشــور را 
قاچــاق از جمله در حوزه ســوخت تشــکیل می دهد که 
دلیــل آن نیز برخلاف برخی ادعاها نه پایین بودن قیمت 
ســوخت در ایران نســبت به سایر کشــورها بلکه قیمت 
افسار گســیخته نرخ ارز در ایران تشکیل می دهد که هر 
نوع قاچاقی از ســوخت گرفته تــا کوچکترین محصولات 
را به صرفه می ســازد لذا واقعی کردن قیمت ارز یا گران 
کردن سوخت هیچ مشــکلی را حل نخواهد کرد بلکه بر 
میزان قاچاق خواهد افزود لذا راهکار نهایی به جای نسخه 
فرســوده و بی محتوای افزایش قیمت، مدیریت بازار ارز 
و کاهش آن اســت در حالی که همزمان نیز با اختصاص 
برخی مشوق ها برای صادرکنندگان می توان کاهش سود 

آنها از کاهش قیمت ارز را جبران کرد. 

یادداشت

سارا علیاری


